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den Portofrihed, der vedkommer Statstjenesteiyl 
vil være aldeles at hæve, eller hvorledes deri 
saa Henseende vil være at forholde. 

Finantsnr i t t i s terenx J  Henhold til 
hvad jeg har udtalt tidligere maa jeg rigtig- 
nok være af den Anskuelse, at det er meget 
ønskeligt, for ikke at sige nødvendigt, at modi- 
ficere den 2den Passus i den nye S 1. Jeg 
troer, at det maae staae uimodsagt og Uigjen- 
driveligt, at man ved at lade denne Passus 
blive staaende udsætter sig for at optage Noget 
i Loven, det har været nødvendigt at foran- 
dre, inden Bestemmelsen træder i Kraft; og, 
da det vistnok er meget betænkeligt, saa troer 
jeg Heller ikke, at der egentlig kan være syn- 
der-lig Tvivl om, at det er ønskeligt, at enten! 
det ene eller det andet af de soreligge11deÆn- 
dringsforslag antages. Det forekommer nu 
mig at være fuldkommen tilstrækkeligt, at det 
Ændringssorslag antages, hvori intet af Ud- 
valgets Medlemmer har deeltaget, da det er 
det forsigtigste og holder Sagen anden. Men 
jeg kan iøvrigt heller ikke finde Andet, end 
at det Æridririgssorslag, som er stillet af 2af  
Udvalgets Medlemmer og dernæst tiltraadt af 
Z andre Medlemmer af Thinget, er fuldkom- 
men fyldestgjørende. Jeg kan ikke tænke mig, 
at Sagens endelige Ordning skulde gjøre det 
nødvendigt at forandre Noget heri. Jeg troer, 
at ved at antage hvilketsotnhelst as de 2 Æn- 
dringsforslag, som her foreligge, vil man dog al- 
tid kunne tillempe de Detailbesteminelfey som 
maatte være nærmere at ordne ved Lov, her- 
efter. Jeg skal saaledes ganske henstille til det 
ærede Things egen Bedømmelse, hvilket as de 
2 Ændringssorslag det maatte finde det rettest 
at antage. 

K r a b b e :  Jo lavere Brevportoen bliver,! 
og jo større derved den Afgang, Postkassen 
saaer i sine Jndtægter, bliver, jo større Anled- 
ning er der ogsaa til at holde paa, at Post- 
kassen kan beholde de Jndtægter, som med 
Rette tilkomme den; thi, naar Postvcesenet ikke 
kan bestride de fornødne Udgifter til Vesor- 
dringsvæsenets og Communicationsmidlernes 
Forbedring med Overskuddet as Postkassens 
Jndtægter, vil det altid blive vanskeligere as 
Statskassen at faae det fornødne Tilskud, 
hvorimod, naar Poftkassen har et saadant 

Overskud, at den deraf kan bestride sine egne 
Udgifter, de da meget lettere dertil ville blive 
anvendte. Man kan ogsaa være fuldkommen 
overbeviist om, at, naar Portofriheden vedbli- 
ver, vil der, navnlig ved Godsforsendelfem 
neppe blive viist den Oeconorny som ellers 
vilde være Tilfældet, naar Vedkommende selv 
skulde forud erlagge Portoen, og jeg vil an- 
føre et Exempel herpaa, som er temmelig træf- 
sende. Krigsministeriet har- nemlig i de sidste 
Krigsaar ladet endeel Mnnderitigsstykker for- 
færdige i Provindserna Klædet dertil er først 
afsendt til Provindferrie her fra Kjøbenhavn, 
derpaa igjen tilbage fra det Sted, hvor de ere 
forfærdigede, for her atter at synes, og der- 
paa atter herfra til vedkommende Corps eller 
Bataillon, som skulde have disse Munderings- 
stykker. Derved er Postkasfen bleven bebyrdet 
med en meget betydelig Udgift, og at det maa 
lamme en Deel as Postvæsenets Virksomhed i 
Pnblieums Interesse, det kan dog vel ikke 
nægtes. Jeg skulde derfor vedblivende holde 
paa Udvalgets oprindelige Forslag, saaledes 

som det blev antaget ved den anden Behand- 
sling as Sagen. « 

S t a m p e :  Efter den høitærede Finants- 
ministers Udtalelse har jeg rigtignok ikke meget 
Haab om-, at det Ændringsforslag , som jeg 
har tilladt mig at stille tilligemed 4 andre 
ærede Medlemmer, gaaer igjennem. Desnagtet 
skal jeg dog tillade mig atbemærke, atdetfore- 
kommer mig, at der dog er Noget, som taler 
for at stemme for dette Lcsndrittgsforslag , paa 
Grund af at det holder Sagen i sin Alminde- 
lighed. Det forekommer mig, at man, ved at 
stemme for det Ændringsforslag, som er stillet 
under Nr. 2 af den ærede Minoritet, i Grun- « 
den ikke veed, hvad man stemmer for; thi, 
idet mans stemmer for, at fra 1ste April 
1852 ophører Portofrihed eller Porto- 
nedsættelse i alle Sager, som ikke vedkomme 
Statstjenestem burde det, forekommer det mig, 
være afgjort, hvilke Sager der ikke vedkomme 
Statstjenestenz og derom troer jeg virkelig, at 
det høitærede Things Medlemmer i dette Vie- 
blik ikke kunne have nogen begrundet Mening. 
Jeg vil blandt Andet blot tillade mig at hen- 

»vise til eommunale Sager, som i mange Til- 
sfælde kunne siges ogsaa at angaae Statstjene- 


